
UCHWAŁA NR IV/30/2024 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ograniczenia czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania 
z urządzeń, z których emitowany hałas może negatywnie oddziaływać 

na środowisko na terenie miasta Bolesławiec. 

Na podstawie art. 157 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie miasta Bolesławiec ograniczenie czasu 
funkcjonowania instalacji i korzystania z urządzeń, z których emitowany hałas 
może negatywnie oddziaływać na środowisko, w tym w szczególności urządzeń 
nagłaśniających od poniedziałku do czwartku oraz w niedzielę od godz. 22.00 do 
godz. 6.00 następnego dnia, a w piątki, soboty i dni świąteczne od godz. 24.00 
do godz. 6.00 następnego dnia, z wyjątkiem dni 31 grudnia i 1 stycznia. 
W przypadku, gdy po dniu świątecznym następuje dzień powszedni, ograniczenie 
obowiązuje od godziny 22.00 do godz. 6.00 następnego dnia. 

§ 2. Ograniczeń określonych w § 1 nie stosuje się do urządzeń i instalacji: 

1) zlokalizowanych w lokalach zabezpieczonych przed wydostaniem się hałasu 
na zewnątrz budynku; 

2) wykorzystywanych przy okazjonalnych, publicznych uroczystościach lub 
imprezach kulturalnych, naukowych, rozrywkowych lub sportowych, 
zgromadzeniach - odbywających się w oparciu o stosowne pozwolenia, 
zgłoszenia lub uzgodnienia, uroczystościach i imprezach związanych z kultem 
religijnym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec  

 
Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C6348F-CB73-4DFA-87AB-DD25E783E49B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 157 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska, rada gminy może w drodze uchwały ustanowić ograniczenie co do 
czasu funkcjonowania instalacji lub korzystania z urządzeń, z których emitowany 
hałas może negatywnie oddziaływać na środowisko. Ograniczenia, o których 
mowa w ust. 1, nie dotyczą instalacji lub urządzeń znajdujących się w miejscach 
kultu religijnego. 

Jednym z najbardziej uciążliwych czynników w mieście jest hałas, którego 
istotnym źródłem są funkcjonujące instalacje i urządzenia nagłaśniające. 
Powodują one duże niedogodności w codziennym funkcjonowaniu mieszkańców 
Bolesławca, głównie w porze nocnej, z powodu zakłócania ciszy, a tym samym 
obniżenia komfortu i jakości życia. O skali zjawiska nadmiernej emisji hałasu 
świadczą również częste interwencje Straży Miejskiej oraz Policji dot. zakłócania 
spokoju i porządku publicznego. Jednym z głównych powodów ich podejmowania 
było zakłócanie spokoju nocnego. 

Uchwała ma na celu ograniczenie występowania negatywnych zjawisk dla 
mieszkańców w godzinach zwyczajowo przeznaczonych na spoczynek nocny, tzn. 
od godziny 22.00 do 6.00 od poniedziałku do czwartku oraz w niedzielę i w 
godzinach od 24.00 do 6.00 w piątki i soboty oraz w dni świąteczne. 
Zróżnicowanie dni oraz godzin ograniczających funkcjonowanie instalacji 
i urządzeń emitujących hałas uwzględnia kształtowanie właściwych relacji 
pomiędzy różnymi podmiotami społecznymi funkcjonującymi w obszarze miasta, 
a więc zarówno przedsiębiorcami prowadzącymi działalność gospodarczą, gośćmi 
spędzającymi czas wolny, jak i mieszkańcami. 

Należy podkreślić, iż spod działania uchwały wyłącza się lokale zabezpieczone 
przed wydostawaniem się hałasu na zewnątrz budynku, a więc nie ogranicza się 
w żaden sposób podmiotów realizujących swoją działalność z zachowaniem zasad 
poprawności i uczciwości w relacjach między różnymi podmiotami społecznymi 
funkcjonującymi w obszarze miejskim. Ponadto, uchwała nie ogranicza 
okazjonalnych uroczystości oraz uroczystości i imprez związanych z kultem 
religijnym, imprez sportowych, handlowych, rozrywkowych i innych legalnych 
zgromadzeń, a także podawania do publicznej wiadomości informacji 
i komunikatów służących bezpieczeństwu publicznemu. Należy podkreślić, iż tego 
typu imprezy mają charakter okazjonalny, a ich organizacja często odbywa się 
w miejscach, w których uciążliwość dla środowiska, a więc również życia 
mieszkańców jest ograniczona. Ustawowemu wyłączeniu z uchwały podlegają 
również uroczystości związane z kultem religijnym. 

Wprowadzenie przedmiotowej uchwały jest podyktowane potrzebą wyjścia 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców oraz pogodzenia interesów różnych grup 
społecznych funkcjonujących w mieście. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C6348F-CB73-4DFA-87AB-DD25E783E49B. Podpisany Strona 1



Wobec powyższego przyjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Miasta 
Bolesławiec  

  

Łukasz Jaźwiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65C6348F-CB73-4DFA-87AB-DD25E783E49B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/30/2024 RADY MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


